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Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Dahme-Spreewald
Postanschrift: Beethovenweg 14

Ort: Libben

NUTS-Code: DE406 Dahme-Spreewald

Postleitzahl: 15907

Land: Deutschland

Kontaktstelle(n): Amt fir Gebaude- und Immobilienmanagement
E-Mail: julia.wolff@dahme-spreewald.de

Telefon: +49 3546-202157

Fax: +49 3546-202321

Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: http://www.dahme-spreewald.info

Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fur einen uneingeschréankten und vollstandigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur
Verflgung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YDT6HJR/documents
Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen

Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YDT6HJIR

Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehoérde
Haupttétigkeit(en)

Allgemeine offentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)

I1.1.1)

1.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:
Baugrund- u. Bodengutachten Gymnasium Schénefeld Il
Referenznummer der Bekanntmachung: 2023-070

CPV-Code Hauptteil
71000000 Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbiiros und Prufstellen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung:

Der Landkreis Dahme-Spreewald beabsichtigt in Schénefeld Nord den Neubau eines fiinfziigigen, bilingualen
Gymnasiums mit einer Dreifeldsporthalle zu vergeben.

Die Erstellung eines Baugrund- und Bodengutachtens ist dafiir eine elementare Voraussetzung.

Bitte entnehmen Sie alle weiteren Informationen den Vergabeunterlagen.
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I1.1.5)
11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Geschitzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE406 Dahme-Spreewald
Hauptort der Ausfuhrung:

12529 Schonefeld

Beschreibung der Beschaffung:

Die Ausschreibung erfolgt im Offenen Verfahren gemaf § 15 VgV.

Gemal § 15 Abs. 3 VgV wird die Angebotsfrist verkurzt.

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 03/04/2023

Ende: 12/05/2023

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zuldssig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusétzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

11.1)
.1.1)

1.1.2)

1.1.3)

11.2)
.2.2)

Teilnahmebedingungen

Befahigung zur Berufsausiibung einschliellich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:

Zur Bewertung lhrer Eignung reichen Sie bitte das Formblatt Eigenerklarungen nebst Nachweisen zu einer
abgeschlossenen Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung, Studien- und Ausbildungsnachweise sowie
Bescheinigungen tber die Erlaubnis zur Berufsausiibung. Die Hohe der Versicherungssumme soll fur
Personenschaden min. 3 Mio. EUR und fiir sonstige Schaden mindestens 0,5 Mio. EUR betragen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit
Eignungskriterien geméal Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit
Eignungskriterien gemaf Auftragsunterlagen

Bedingungen fiir den Auftrag
Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:
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Wesentliche Zahlungsbedingungen

Die Bezahlung wird, soweit nichts anderes vereinbart ist,nach Wahl des Auftraggebers innerhalb von 14 Tagen
unter Abzug des auf dem Auftrag angegebenen Skontos oder binnen eines Monats ohne Abzug geleistet.
Weitere Zahlungsbedingungen entnehmen Sie bitte den zusatzlichen Vertragsbedingungen.

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart

Offenes Verfahren

Beschleunigtes Verfahren

Begrundung:

Nach § 15 Abs. 3 VgV wird ein verkirztes Verfahren angewendet, da eine hinreichend begriindete Dringlichkeit
vorliegt.

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsubereinkommen: nein

Verwaltungsangaben
Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantrage

Tag: 10/03/2023

Ortszeit: 08:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhlte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kdnnen:

Deutsch

Bindefrist des Angebots

Das Angebot muss gultig bleiben bis: 30/04/2023

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 10/03/2023
Ortszeit: 08:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1)

VI.3)

VI.4)

VI.4.1)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusatzliche Angaben:

Bekanntmachungs-ID: CXP9YDT6HJR
Rechtsbehelfsverfahren/Nachprifungsverfahren

Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fur Wirtschaft, Arbeit und
Energie

Postanschrift: Heinrich-Mann-Allee 107

Ort: Potsdam

Postleitzahl: 14473

Land: Deutschland

Telefon: +49 331866-1719

Fax: +49 331866-1652
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VI.5)

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
17/02/2023



